

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº

090/2015

O Vereador **EVANDRO FARIAS MURA**, no uso de suas prerrogativas parlamentares, etc:

Considerando que, o Fundo de Assistência Social de Santa Fé do Sul – FUNDASSUL – é uma associação civil com fins não econômicos e com objetivos assistenciais, no intuito de colaborar com as entidades assistenciais e sociais da comarca de Santa Fé do Sul;

Considerando que, a FUNDASSUL explora o Estacionamento de Área Azul no centro de Santa Fé do Sul, sendo que com a arrecadação da Área Azul paga-se os agentes que trabalham na área azul, demais despesas e o restante devem ser distribuídos para as entidades cadastradas;

Considerando que, a FUNDASSUL já teve 10 (dez) entidades cadastradas, entretanto no ano passado eram 07 (sete) entidades cadastradas, e atualmente conta com 08 (oito) entidades cadastradas;

Considerando, entretanto que, em contato com algumas entidades cadastradas, verificou-se que houve um repasse no valor de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) para cada entidade no final do ano passado (29/12/2014), quando eram 07 (sete) às entidades cadastradas, e recentemente (12/08/2015) houve um novo repasse no valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para cada uma das 08 (oito) entidades cadastradas;

Considerando o exposto:

Requer, à mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as formalidades regimentais, para que seja oficiado ao Senhor Presidente da FUNDASSUL (Fundo de Assistência Social de Santa Fé do Sul) Sr. JOSÉ EMÍDIO ARAÚJO CALAZANS, solicitando a seguinte informação:

 Quais os valores mensais arrecadados e despesas mensais efetuadas pela FUNDASSUL nos últimos sete meses?

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é bastante em si para justificar o pedido de informações, que está a merecer a aprovação do Colendo Plenário.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro, 19 de agosto de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo
APROVADO
em Sessão de

m Sessão de

EVANDRO FARIAS MURA Vereador PPS CÁMARA MUNICIPAL SANTA FÉ DO SUL Estado de São Paulo

> 2 0 A60, 2015 PROT. Nº 403

www: camarasantafedosul.sp.gov.br